
Marco Input-Output de Andalucía 2015
Rama 87pnm y 88pnm:Actividades de servicios sociales no mercado

CNAE09: 87p a 88p

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 2.201.448

Consumos intermedios a precios de adquisición 857.067

Valor Añadido Bruto (VAB) 1.344.381 87pnm y 88pnm Servicios sociales de no mercado 2.117.761 96,20% 96,20%

Otros impuestos netos sobre la producción 4.404 87pm y 88pm Servicios sociales de mercado 65.843 2,99% 99,19%

Remuneración de asalariados (RA) 1.034.174 73 Servicios de publicidad y estudios de mercado 9.741 0,44% 99,63%

Sueldos y salarios 790.925 68 Servicios inmobiliarios 3.119 0,14% 99,77%

Cotizaciones sociales 243.249 86pm Servicios sanitarios de mercado 1.175 0,05% 99,83%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 305.803 16 Productos de la madera y del corcho 848 0,04% 99,87%

94 Servicios asociativos 840 0,04% 99,90%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 35.025

Asalariado 35.025

No Asalariado 0

Horas Efectivas (miles) 81 Servicios a edificios y actividades de jardinería 102.747 11,99% 11,99%

Total 50.614,4 21 Productos farmacéuticos 77.699 9,07% 21,05%

Asalariado 50.614,4 203 a 206 Pinturas, artículos de limpieza, perfumes y cosméticos y otros productos químicos 43.129 5,03% 26,09%

No Asalariado 0,0 41 - 43 Construcciones y trabajos de construcción 41.047 4,79% 30,88%

69 y 70 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 39.812 4,65% 35,52%

RATIOS (%) 351 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 39.501 4,61% 40,13%

61 Servicios de Telecomunicaciones 34.372 4,01% 44,14%

VAB / Producción 61,07% 86pm Servicios sanitarios de mercado 31.300 3,65% 47,79%

RA / VAB 76,93% 82 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 30.808 3,59% 51,39%

EBE / VAB 22,75% 56 Servicios de comidas y bebidas 29.346 3,42% 54,81%

Cotizaciones sociales / RA 23,52%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 100,00%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 26.561

Producción / puestos de trabajo 62.854

RA / horas efectivas asalariados 20.432

RA / puestos de trabajo asalariados 29.527

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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